
PORTARIA Nº 14.084/2017   NOMEIA MÉDICO PARA EXERCER ATIVIDADE ESPECIAL NO CENTRO DE ONCOLOGIA DR AL
Ter, 20 de Março de 2018 14:40

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 14.084/2017

  

  

  

  

NOMEIA MÉDICO PARA EXERCER ATIVIDADE ESPECIAL NO CENTRO DE ONCOLOGIA
DR ALFREDO PEIXOTO CAVALCANTI DO HOSPITAL BOM PASTOR 

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais;

 1 / 4



PORTARIA Nº 14.084/2017   NOMEIA MÉDICO PARA EXERCER ATIVIDADE ESPECIAL NO CENTRO DE ONCOLOGIA DR AL
Ter, 20 de Março de 2018 14:40

  

  

Considerando a diversidade e quantidade de especialidades médicas que integram o Centro de
Oncologia, 

  

Considerando a indispensável necessidade de se desenvolver um gerenciamento e controles
que permitam otimizar os recursos aplicados no Centro de Oncologia, resultando em melhoria
para o paciente oncológico.

  

  

R E S O L V E :

  

  

Art. 1º Nomear o médico Oncologista Clínico, DR. RODRIGO DOS SANTOS MAGANHA,
como responsável para superintender as atividades organizacionais do Centro de Oncologia
Dr. Alfredo Peixoto Cavalcanti do Hospital Bom Pastor.

  

  

Art. 2º As atividades especiais a serem exercidas pelo Médico ora nomeado, serão
consideradas “serviço público relevante” e não implicarão em qualquer remuneração.

  

 2 / 4



PORTARIA Nº 14.084/2017   NOMEIA MÉDICO PARA EXERCER ATIVIDADE ESPECIAL NO CENTRO DE ONCOLOGIA DR AL
Ter, 20 de Março de 2018 14:40

  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 02 de agosto de 2017.

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

  

LUIZ FERNANDO ALFREDO 

  

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA-FHOMUV

  

 3 / 4



PORTARIA Nº 14.084/2017   NOMEIA MÉDICO PARA EXERCER ATIVIDADE ESPECIAL NO CENTRO DE ONCOLOGIA DR AL
Ter, 20 de Março de 2018 14:40

HOSPITAL BOM PASTOR 

  

 4 / 4


